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WRZ.0002.1.2024 

 

Protokół nr I/24 

z obrad sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 6 maja 2024 roku 

 

 

Sesja Rady Powiatu rozpoczęła się w dniu 6 maja 2024 roku o godz. 15.00. 

Miejscem obrad była sala Powiatowego Centrum Konferencyjnego w Wodzisławiu 

Śląskim, przy ul. Pszowskiej 92a. 

 

Ad. 1 

Radny Senior Pan Roman Marcol otworzył i  sesję Rady Powiatu 

Wodzisławskiego VII kadencji. W sesji uczestniczyło 26 radnych. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Radny Senior Pan Roman Marcol poinformował, że i  sesja Rady Powiatu 

Wodzisławskiego została zwołana postanowieniem Komisarza Wyborczego  

w Bielsku – Białej III z dnia 24 kwietnia 2024 roku, które stanowi załącznik nr 2 

do protokołu z następującym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie wyników wyborów do Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

3. Ślubowanie kandydatów na radnych Powiatu Wodzisławskiego. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego:  

a) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

b) zgłoszenie i  prezentacja kandydatów, 

c) przeprowadzenie głosowania, 

d) uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Wodzisławskiego.  

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wodzisławskiego:  

a) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

b) zgłaszanie i  prezentacja kandydatów, 

c) przeprowadzenie głosowania, 

d) uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Wodzisławskiego.  

6. Wybór Starosty Wodzisławskiego:  

a) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

b) zgłoszenie i  prezentacja kandydatów, 

c) przeprowadzenie głosowania, 

d) uchwała w sprawie wyboru Starosty Wodzisławskiego.  

7. Wybór Wicestarosty i  Członków Zarządu Powiatu Wodzisławskiego:  

a) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

b) zgłoszenie i  prezentacja kandydatów, 

c) przeprowadzenie głosowania, 
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d) uchwała w sprawie wyboru Wicestarosty i  Członków Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego.  

8. Przyjęcie wniosków o zmianę porządku obrad.  

9. Zamknięcie obrad sesji.  

Ad. 2 

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Wodzisławiu Śląskim 

Pan Adam Duży przedstawił informację z przebiegu wyborów do Rady Powiatu 

Wodzisławskiego, zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 roku. Powiedział, że 

Powiatowa Komisja Wyborcza w Wodzisławiu Śląskim została powołana 

postanowieniem nr 154/2024 Komisarza Wyborczego w Bielsku Białej nr III 

z dnia 26 lutego 22024 roku. Komisja Powiatowa łącznie odbyła piętnaście 

posiedzeń. W ramach tych posiedzeń odbyło się posiedzenie, na którym 

zarejestrowano listy kandydatów na radnych zgłoszonych przez sześć komitetów 

wyborczych. Pięć komitetów wyborczych  zarejestrowało listy we wszystkich 

sześciu okręgach, natomiast jeden komitet wyborczy zarejestrował listę tylko 

w okręgu nr 2. Łącznie zarejestrowano 31 list zawierających 199 nazwisk. Żaden 

z kandydatów w okresie od rejestracji do dnia wyborów nie został skreślony 

z listy. Powiatowa Komisja Wyborcza w Wodzisławiu Śląskim podała w formie 

obwieszczenia, do wiadomości publicznej, informację o zarejestrowanych listach 

kandydatów na radnych w wyborach do Rady Powiatu Wodzisławskiego 

zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 roku, zgodnie z terminami wynikającymi 

z kalendarza wyborczego, to jest do dnia 25 marca 2024 roku. Następnie 

Komisja ustaliła format i  ilość kart do głosowania w rozbiciu na okręgi wyborcze 

i  obwody głosowania. Druk i  dystrybucja kart do głosowania oraz wykonanie 

wszystkich czynności związanych z obsługą Powiatowej Komisji Wyborczej 

zapewniał zespół pracowników Starostwa Powiatowego powołany zarządzeniem 

Starosty Wodzisławskiego. W dniu 7 kwietnia 2024 roku. Obwodowe komisje 

wyborcze wydały wyborcom 55 679 kart do głosownia na 11 260 osób 

uprawnionych do głosowania, co stanowi 47,48% uprawnionych. Wśród kart 

ważnych, było oddanych 1 543 głosy nieważne oraz 54 204 głosy ważne. 2 711 

głosów oddanych w wyborach do Rady Powiatu, to jest 5%, musiała uzyskać lista 

aby spełnić warunek udziału listy w podziale mandatów i  warunek ten spełniły: 

lista nr 5 Komitet Wyborczy Prawo i  Sprawiedliwość otrzymując 15 323 głosy, 

lista nr 3 Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga PSL-PL 2050 Szymona 

Hołowni otrzymując 6 990 głosów, lista nr 5 Koalicyjny Komitet Wyborczy 

Koalicja Obywatelska otrzymała 13 613 głosów, lista nr 18 Komitet Wyborczy 

Stowarzyszenie Wspólnota Samorządowa otrzymała 14 227 głosów i  lista nr 19 

Komitet Wyborczy Wyborców Powiat Wodzisławski 2.0 otrzymując 3 457 głosów. 

Warunku 5% ważnych głosów nie spełniła lista nr 4 Koalicyjny Komitet Wyborczy 

Lewica otrzymała 594 głosy. Podział mandatów w dwudziestosiedmioosobowym 

składzie Rady Powiatu przedstawia się następująco: 

 8 mandatów otrzymała lista Komitetu Wyborczego Prawo i  Sprawiedliwość. 

 3 mandaty otrzymała lista nr 3 to jest Komitet Trzecia Droga PSL-PL 2050 

Szymona Hołowni,  

 9 mandatów otrzymała Koalicja Obywatelska,  
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 7 mandatów otrzymało Stowarzyszenie Wspólnota Samorządowa. 

Poinformował, że głosowanie na terenie powiatu wodzisławskiego przebiegło bez 

negatywnych zdarzeń, które mogłyby mieć wpływ na wyniki wyborów. Następnie 

podziękował za pracę wszystkim członkom Powiatowej Komisji Wyborczej za 

ciężką, ważną pracę, która na tej sali dzisiaj kończy się wręczeniem zaświadczeń 

o wyborze wybranym radnym.  

 

Radny Senior Pan Roman Marcol poinformował, że zgodnie z pismami 

Dyrektora Delegatury w Bielsku – Białej postanowieniami Komisarza Wyborczego 

w Bielsku – Białej nr III zostały wygaszone mandaty:  

 Pani Marioli Bolisęga. W miejsce wygasłego mandatu wstąpił Pan Wojciech 

Koźlik, kandydat z tej samej listy, który w wyborach otrzymał kolejno 

największą liczbę głosów i  nie utracił prawa wybieralności. Pisma stanowią 

kolejno załącznik nr 3 oraz załącznik nr 4 do protokołu,  

 Pana Daniela Kurasza. W miejsce wygasłego mandatu wstąpiła Pani Iwona 

Wajsman, kandydatka z tej samej listy, która w wyborach otrzymała kolejno 

największą liczbę głosów i  nie utraciła prawa wybieralności. Pisma stanowią 

kolejno załącznik nr 5 oraz załącznik nr 6 do protokołu, 

 Pani Izabeli Kalinowskiej. W miejsce wygasłego mandatu wstąpił Pan Mateusz 

Jamioła, kandydat z tej samej listy, który w wyborach otrzymał kolejno 

największą liczbę głosów i  nie utracił prawa wybieralności. Pisma stanowią 

kolejno załącznik nr 7 oraz załącznik nr 8 do protokołu. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej  

w Wodzisławiu Śląskim Pan Adam Duży wręczył zaświadczenia  

o wyborze na radnego Powiatu Wodzisławskiego: Mirosławowi Andreczko, 

Leszkowi Bednorz, Leszkowi Bizoniowi, Barbarze Chrobok, Tadeuszowi Chrószcz, 

Renacie Glenc, Jolancie Góreckiej, Markowi Hawlowi, Mateuszowi Jamioła, 

Andrzejowi Kania, Wojciechowi Koźlik, Krystynie Kuczera, Danucie Maćkowskiej, 

Barbarze Magiera, Romanowi Marcolowi, Joannie Rduch – Kaszuba, Stefanii 

Rodak, Markowi Rybarzowi, Arkadiuszowi Skowron, Błażejowi Tatarczyk, Markowi 

Tumułce, Iwonie Wajsman, Robertowi Wala, Ryszardowi Zalewskiemu, Janowi 

Zemło. 

 

Ad. 3 

Radny Senior Pan Roman Marcol powiedział, iż obecnie nastąpi składanie 

ślubowań przez nowo wybranych radnych. Zgodnie z ustawą radny przed 

objęciem mandatu składa ślubowanie następującej treści: 

 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i  sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i  interesów Państwa polskiego, czynić wszystko 

dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i  dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i  innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 

Ślubowanie to może być złożone z dodaniem formuły: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
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Następnie Radny Senior Pan Roman Marcol alfabetycznie wyczytywał 

nazwiska następujących radnych, którzy podchodzili do mównicy i  składali 

ślubowanie: Mirosławowi Andreczko, Leszkowi Bednorz, Leszkowi Bizoniowi, 

Barbarze Chrobok, Tadeuszowi Chrószcz, Renacie Glenc, Jolancie Góreckiej, 

Markowi Hawlowi, Mateuszowi Jamioła, Andrzejowi Kania, Wojciechowi Koźlik, 

Krystynie Kuczera, Danucie Maćkowskiej, Brbarze Magiera, Romanowi Marcolowi, 

Joannie Rduch – Kaszubie, Stefanii Rodak, Markowi Rybarzowi, Arkadiuszowi 

Skowron, Błażejowi Tatarczyk, Markowi Tumułce, Iwonie Wajsman, Robertowi 

Wali, Ryszardowi Zalewskiemu, Janowi Zemło. 

 

Radny Senior Pan Roman Marcol pogratulował wszystkim radnym Powiatu 

Wodzisławskiego. 

 

Ad. 4 

a) Projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu Wodzisławskiego, stanowiący załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Radny Senior p. Roman Marcol poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków 

Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu. 

 

Radny Pan Marek Rybarz zgłosił kandydaturę radnej Pani Stefanii Rodak, która 

wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Ryszard Zalewski zgłosił kandydaturę radnego Pana Andrzeja Kani, 

który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Pani Iwona Wajsman zgłosiła kandydaturę radnego Pana Wojciecha 

Koźlik, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Pani Danuta Maćkowska zgłosiła kandydaturę radnego  

Pana Mirosława Andreczko, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Senior Pan Roman Marcol zamknął listę kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Komisja Skrutacyjna została powołana w następującym składzie: Pani Stefania 

Rodak, Pan Andrzej Kania, Pan Wojciech Koźlik, Pan Mirosław Andreczko.  

 

Radny Senior Pan Roman Marcol powiedział, że jeżeli chodzi o sposób 

głosowania to zostanie on przedstawiony przez Komisję Skrutacyjną. Następnie 

przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przedmiotowym projektem 
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uchwały. W głosowaniu udział wzięło 26 radnych. Za przyjęciem głosowało 25 

radnych, bez głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się. 

 

Uchwała Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego została podjęta 

jednogłośnie i  stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Radny Senior Pan Roman Marcol poprosił Komisję Skrutacyjną o 

ukonstytuowanie się. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Andrzej Kania odczytał protokół 

z ukonstytuowania się Komisji. Protokół stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Następnie przedstawił sposób głosowania – wyjaśnił, iż głosowanie polega na 

postawieniu znaku „X” odpowiednio w jednym polu „za”, „przeciw” albo 

„wstrzymuję się” przy nazwisku każdego z kandydatów. Radny może oddać głos 

„za” tylko na jednego kandydata wymienionego na karcie do głosowania. 

Niepostawienie znaku „X” w żadnym polu przy nazwisku kandydata traktowane 

jest jako głos nieważny. Postawienie znaku „X” w polu „za” przy nazwisku więcej 

niż jednego kandydata lub postawienie znaku „X” jednocześnie w polu „za”, 

„przeciw” i „wstrzymuje się” przy nazwisku jednego kandydata skutkuje 

nieważnością głosu. Poinformował, iż każdy radny kolejno będzie wyczytany  

i otrzyma wówczas kartę do głosowania, którą po wypełnieniu należy wrzucić do 

urny. 

 

b) Radny Senior Pan Roman Marcol zwrócił się o zgłaszanie i  prezentację 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Radna Pani Barbara Chrobok zgłosiła kandydaturę radnego Pana Tadeusza 

Chrószcza na Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego. Powiedziała, że 

na Przewodniczącego Rady Powiatu rekomenduje osobę, która jest od pierwszych 

wolnych wyborów samorządowych tj. od 27 maja 1990 roku związana 

z samorządem. Dodała, że Pan Tadeusz Chrószcz to osoba ceniona i  szanowana. 

Od 29 lat do dzisiaj wójt gminy Marklowice, a wcześniej przez okres czterech lat 

Pan Tadeusz Chrószcz pełnił obowiązki organu wykonawczego Miasta 

Wodzisławia Śląskiego. Ponadto organizator od postaw Związków 

Międzygminnych zapewniających mieszkańcom komunikację, ciepłownictwo, 

wodę i  kanalizację. Laureat loży liderów 2000, przewodniczący Zarządu 

Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce w latach 2014-2019, a od 2019 roku 

do nadal członek Komisji Rewizyjnej tegoż stowarzyszenia. Laureat nagrody im. 

Grzegorza Palki zwanej samorządowym Oskarem. Oznaczony przez prezydenta 

RP w 2014 roku Złotym Krzyżem Zasługi za działalność na rzecz społeczności 

lokalnej. Stwierdziła, że nie jest w stanie wymienić wszystkich zasług Pana 

Tadeusza Chrószcza. Następnie powiedziała, że kandydat znany jest wszystkim 

jako odważny, chętny do wszelkich przedsięwzięć i  projektów, a także  
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niesamowicie pozytywnych relacji z mieszkańcami i  samorządowcami. 

Powiedziała, że jest pewna, iż doświadczenie Pana Tadeusza Chrószcza, wiedza, 

cudowne usposobienie, zaangażowanie we wszystko do czego jest przekonany 

oraz staranność pozwolą mu jako Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Wodzisławskiego godnie sprawować tę trudną funkcję, dbać i  panować czasami 

nad trudnymi emocjami na sali obrad i  nie tylko, dbać o ład i  porządek Rady. 

Radny Pan Tadeusz Chrószcz wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Senior Pan Roman Marcol stwierdził, że w wyniku braku kolejnych 

kandydatur, lista została zamknięta. 

 

Radny Pan Andrzej Kania zwrócił się do Radnego Seniora Pana Romana 

Marcola i  zapytał czy do kandydata przewidziane są pytania.  

 

Radny Senior Pan Roman Marcol odpowiedział, że według niego można zadać 

pytanie.  

 

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że z jego wiedzy wynika, że do tej pory 

Pan Tadeusz Chrószcz pełnił funkcje związane z zarządzaniem, gdyż obejmował 

stanowisko wiceprezydenta oraz wójta. Stwierdził, że Przewodniczący Rady to 

troszeczkę odmienna sytuacja. Następnie zwrócił się do Radnego Pana Tadeusza 

Chrószcza i  powiedział, że na pewno zastanawiał się nad koncepcją 

przewodnictwa Radzie Powiatu. W związku z tym poprosił o przybliżenie swojej 

działalności jako Przewodniczącego Rady ze szczególnym uwzględnieniem 

traktowania tzw. opozycji w Radzie, a także określenie stanowiska w kwestii czy 

opozycja powinna mieć swojego przedstawiciela w Prezydium Rady.  

 

Radny Pan Tadeusz Chrószcz powiedział, że swoją wizję współpracy w Radzie 

widzi bardzo szeroko, to znaczy uważa, że każdy klub powinien mieć udział w 

rządzeniu. Na dzisiejszej sesji program ograniczony jest do wyboru 

Przewodniczącego Rady, dwóch Wiceprzewodniczących oraz wyboru Zarządu 

Powiatu. Powiedział, że ma pewną koncepcję przemyślaną, ale nie do końca 

chciałby się z tą koncepcją dzisiaj dzielić. Zauważył, że jest siedem komisji 

przewidzianych do współpracy wobec tego sądzi, że na 26 radnych jest co robić. 

Dodał, że nie chciałby nikogo ograniczać we współpracy. Powiedział, że jeżeli 

zostanie wybrany Przewodniczącym Rady Powiatu będzie starał się być 

Przewodniczącym wszystkich radnych, niezależnie od przynależności 

i  niezależnie czy ktoś za nim zagłosuje czy też nie. Zauważył, że rolą 

przewodniczącego powinna być integracja i  nieumniejszanie roli jakiegokolwiek 

nawet najmniejszego ugrupowania. Dodał, że taka jest jego koncepcja. Jeżeli się 

dokładnie z tym zapozna to szczegółową koncepcję będzie mógł przedstawić 

chociażby już na najbliższej sesji. 

 

c) Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania. 
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Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  

Pan Andrzej Kania przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na 

I  sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 6 maja 2024 roku dla 

przeprowadzenia głosowania tajnego w celu wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu Wodzisławskiego. Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Wynik głosowania tajnego przedstawia się następująco: 

 Tadeusz Chrószcz – 20 za, 6 przeciw, bez głosów wstrzymujących się. 

 

W wyniku głosowania tajnego Przewodniczącym Rady Powiatu Wodzisławskiego 

został radny Pan Tadeusz Chrószcz.  

 

d) Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Wodzisławskiego, stanowiący załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Radny Senior Pan Roman Marcol przystąpił do przeprowadzenia głosowania 

projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Wodzisławskiego. W głosowaniu udział wzięło 26 radnych. Za przyjęciem 

głosowało 25 radnych, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

 

Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu Wodzisławskiego została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu. 

 

Radny Senior Pan Roman Marcol pogratulował nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

Ad. 5 

a) Projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wodzisławskiego, stanowiący załącznik 

nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz podziękował za ogromne 

zaufanie. Powiedział, że wie, iż to zaufanie zobowiązuje dlatego postara się 

prowadzić obrady tak, aby w miarę możliwości wszystko przebiegło 

bezkonfliktowo, aczkolwiek nie zawsze da się to w ten sposób zrobić. Następnie 

powiedział, że ma wielki szacunek do byłych Przewodniczących Rady Powiatu: 

Pana profesora Antoniego Motyczki, Pana Eugeniusza Wala oraz Pana Adama 

Krzyżaka, którzy pełnili tę funkcję wspaniale przez ostatni okres, za co bardzo im 

dziękuje. Również bardzo serdecznie podziękował Radnemu Seniorowi za 

rozpoczęcie dzisiejszej sesji.  
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Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

 

Radny Pan Marek Rybarz zgłosił kandydaturę radnej Pani Stefanii Rodak, która 

wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Ryszard Zalewski zgłosił kandydaturę radnego Pana Andrzeja Kani, 

który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Pani Iwona Wajsman zgłosiła kandydaturę radnego Pana Wojciecha 

Koźlik, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz zgłosił kandydaturę 

radnego Pana Mirosława Andreczko, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Senior Pan Roman Marcol zamknął listę kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej.  

 

Komisja Skrutacyjna została powołana w następującym składzie: Pani Stefania 

Rodak, Pan Andrzej Kania, Pan Wojciech Koźlik, Pan Mirosław Andreczko.  

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz powiedział, że jeżeli chodzi 

o sposób głosowania to zostanie on przedstawiony przez Komisję Skrutacyjną. 

Następnie przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przedmiotowym 

projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 26 radnych. Za przyjęciem 

głosowało 26 radnych, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

 

Uchwała Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wodzisławskiego została podjęta 

jednogłośnie i  stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Chrószcz poprosił Komisję Skrutacyjną  

o ukonstytuowanie się. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pan Andrzej Kania odczytał protokół 

z ukonstytuowania się Komisji. Protokół stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Następnie przedstawiła sposób głosowania – wyjaśniła, iż głosowanie polega na 

postawieniu znaku „X” odpowiednio w polu „za”, „przeciw” albo „wstrzymuję się” 

przy nazwisku każdego z kandydatów. Radny głosując może oddać głos „za” 

maksymalnie na dwóch kandydatów wymienionych na karcie. Niepostawienie 

znaku „X” w żadnym polu przy nazwisku kandydata traktowane jest jako głos 

nieważny. Postawienie znaku „X” w polu „za” przy więcej niż dwóch kandydatach 

skutkuje nieważnością głosów oddanych na karcie. Postawienie znaku „X” przy 
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tym samym kandydacie zarówno w polu „za”, „przeciw”, jak i „wstrzymuję się” 

skutkuje nieważnością głosu oddanego na tego kandydata. Poinformował, iż 

każdy radny kolejno będzie wyczytany i  otrzyma wówczas kartę do głosowania, 

którą po wypełnieniu należy wrzucić do urny. 

 

b) Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz zwrócił się o zgłaszanie 

i prezentację kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

 

Radny Pan Marek Hawel zgłosił kandydaturę radnego Pana Witolda Mandrysza 

na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Radny Pan Marek Hawel powiedział, że 

radny Pan Witold Mandrysz jest pierwszy raz wybrany do Rady Powiatu dlatego 

przybliży jego sylwetkę, aby skłonić radnych do zagłosowania na jego 

kandydaturę. Powiedział, że Pan Witold Mandrysz zawodowo związany jest 

z Uniwersytetem Śląskim w Katowicach, gdzie pracuje jako adiunkt w Instytucie 

Socjologii kształcąc pracowników służb społecznych. W 2007 roku uzyskał tytuł 

doktora nauk humanistycznych i  został zatrudniony w studium pracy socjalnej 

w Instytucie Socjologii na stanowisku dydaktyczno-badawczym. Główne 

zaingerowania badań kandydata to dialog obywatelski, partycypacja, kapitał 

społeczny, organizowanie społeczności lokalnej, ekonomia społeczna, praca 

socjalna oraz mniejszości etniczne i  kulturowe. Dodał, że w Instytucie Socjologii 

jest zaangażowany w realizację krajowych i  międzynarodowych projektów 

badań. Ponadto jest zaangażowany i  był zaangażowany w opracowanie 

wojewódzkich strategii rozwoju, powiatowych i  gminnych strategii 

rozwiązywania problemów społecznych, lokalnych programów rewitalizacji czy 

gminnych diagnoz problemów i  potrzeb społecznych. Od dwóch kadencji był 

radnym rady dzielnicy Radlin II, członkiem stowarzyszeń i  nieformalnych grup 

społecznych. Stara się na różne sposoby działać na rzecz miasta i  swojej 

społeczności lokalnej. Następnie powiedział, że pragnie przedstawić nie tylko rys 

zawodowy kandydata, ale także rys zainteresowań pozazawodowych, który 

według niego jest ważny na stanowisku Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Powiedział, że Pana Witolda Mandrysza pasjonują sztuki walki co po długich 

latach poszukiwań własnej drogi w tym zakresie zaowocowało ścisłym związkiem 

z sekcją aikido Uniwersytetu Śląskiego i  klubem Kazoku gdzie osiągnął poziom 

mistrzowski i  pierwszy dan w aikido. Dodał, że nie chodzi mu o zdolności do 

walki, ale do balansu wewnętrznego co także może przydać się na stanowisku 

Wiceprzewodniczącego. Powiedział, że jego zdaniem jest to wspaniały kandydat 

na Wiceprzewodniczącego Rady i  mimo, że zna Pana Witolda Mandrysza dopiero 

dwa miesiące jest pewny, że sprawdzi się w tej funkcji i  wszystkich którzy mają 

wątpliwości namawia do zagłosowania na tego kandydata. 

 

Radny Pan Witold Mandrysz wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Pan Leszek Bizoń zgłosił kandydaturę Radnej Pani Iwony Wajsman na 

Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu. Radny Pan Leszek Bizoń powiedział, że Pani 

Iwona Wajsman posiada wykształcenie ekonomiczne. W latach 2014-2018 była 
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radną rady gminy w Gorzycach. Od 15 lat zawodowa związana jest 

z samorządem szczebla powiatowego i  gminnego. Jako pracownik samorządowy 

doskonale zna funkcjonowanie samorządu „od kuchni” co w znaczny sposób 

przyczyni się do lepszej pracy i  lepszych działań na stanowisku 

Wiceprzewodniczącej Rady. Pani Iwona Wajsman w ostatnich latach pracowała 

w Starostwie Powiatowym na stanowisku głównego specjalisty ds. zarządzania 

kryzysowego w powiecie czyli innymi słowy troszczyła się o bezpieczeństwo 

mieszkańców Powiatu. Obecnie pracuje w urzędzie gminy Marklowice. Następnie 

powiedział, że na co dzień Pani Iwona Wajsman działa i  współpracuje z różnego 

rodzaju stowarzyszeniami i  organizacjami pozarządowymi. Dodał, że myśli, iż 

większość z radnych zna Panią Iwonę Wajsman jako strażaka ochotnika. 

Aktywnie działa w strukturach zarządów ochotniczych straży pożarnych różnego 

szczebla, co w znaczny sposób przyczynia się do akceptacji poprzez środowiska 

organizacji pozarządowych. Dodał, że jest przekonany, iż posiadana wiedza oraz 

zaangażowanie kandydatki będzie dobrze wykorzystane na stanowisku 

Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu dlatego zachęca do oddania głosu na tą 

kandydaturę. 

 

Radna Pani Iwona Wajsman wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Pan Andrzej Kania zgłosił kandydaturę radnego Pana Ryszarda 

Zalewskiego na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Radny Pan Andrzej Kania  

powiedział, że Pan Ryszard Zalewski to człowiek związany zawodowo 

z energetyką w stopniu inżyniera. Jeżeli chodzi o doświadczenie samorządowe 

ma za sobą cztery kadencje, w tym dwie w gminie Wodzisław Śląski oraz dwie 

w Radzie Powiatu Wodzisławskiego. W latach 2016-2018 był 

Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu. Również sprawował funkcję 

przewodniczącego komisji Rewizyjnej. Obecnie jest szefem klubu radnych, a jego 

hobby to historia. 

 

Radny Pan Ryszard Zalewski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz stwierdził, że w wyniku braku 

kolejnych kandydatur, lista została zamknięta. 

 

c) Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania. 

 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  

Pan Andrzej Kania przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na 

i  sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 6 maja 2024 roku dla 

przeprowadzenia głosowania tajnego w celu wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Wodzisławskiego. Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Wynik głosowania tajnego przedstawia się następująco: 
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 Witold Mandrysz – 15 za, 3 przeciw, 1 głos wstrzymujący się, 

 Iwona Wajsman – 13 za, 6 przeciw, bez głosów wstrzymujących się, 

 Ryszard Zalewski – 3 za, 16 przeciw, bez głosów wstrzymujących się. 

 

W wyniku głosowania tajnego Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu 

Wodzisławskiego zostali: radny Pan Witold Mandrysz oraz radna Pani Iwona 

Wajsman. 

 

d) Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Wodzisławskiego, stanowiący załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 

26 radnych. Za przyjęciem głosowało 26 radnych, bez głosów przeciwnych, bez 

głosów wstrzymujących. 

 

Uchwała Nr I/4/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Wodzisławskiego została podjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 6 

a) Projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Starosty 

Wodzisławskiego, stanowiący załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru 

Starosty. 

 

Radny Pan Marek Rybarz zgłosił kandydaturę radnej Pani Stefanii Rodak, która 

wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Ryszard Zalewski zgłosił kandydaturę radnego Pana Andrzeja Kani, 

który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Pani Iwona Wajsman zgłosiła kandydaturę radnego Pana Wojciecha 

Koźlik, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Pani Danuta Maćkowska zgłosiła kandydaturę radnego  

Pana Mirosława Andreczko, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz zamknął listę 

kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 
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Komisja Skrutacyjna została powołana w następującym składzie: Pani Stefania 

Rodak, Pan Andrzej Kania, Pan Wojciech Koźlik, Pan Mirosław Andreczko.  

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz powiedział, że jeżeli chodzi 

o sposób głosowania to zostanie on przedstawiony przez Komisję Skrutacyjną. 

Następnie przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przedmiotowym 

projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 26 radnych. Za przyjęciem 

głosowało 25 radnych, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

 

Uchwała Nr I/5/2024 w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Starosty 

Wodzisławskiego została podjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz poprosił Komisję Skrutacyjną  

o ukonstytuowanie się. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Andrzej Kania odczytał protokół 

z ukonstytuowania się Komisji. Protokół stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Następnie przedstawiła sposób głosowania – wyjaśnił, iż głosowanie polega na 

postawieniu znaku „X” odpowiednio w jednym polu „za”, „przeciw” albo 

„wstrzymuję się” przy nazwisku każdego z kandydatów. Radny może oddać głos 

„za” tylko na jednego kandydata wymienionego na karcie do głosowania. 

Niepostawienie znaku „X” w żadnym polu przy nazwisku kandydata traktowane 

jest jako głos nieważny. Postawienie znaku „X” w polu „za” przy nazwisku więcej 

niż jednego kandydata lub postawienie znaku „X” jednocześnie w polu „za”, 

„przeciw” i  „wstrzymuję się” przy nazwisku jednego kandydata skutkuje 

nieważnością głosu. Poinformowała, iż każdy radny kolejno będzie wyczytany  

i otrzyma wówczas kartę do głosowania, którą po wypełnieniu należy wrzucić do 

urny. 

 

b) Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz zwrócił się o zgłaszanie 

kandydatów na Starostę Wodzisławskiego. 

 

Radna Pani Barbara Chrobok zgłosiła kandydaturę radnego  

Pana Leszka Bizonia na Starostę Wodzisławskiego. Pani Barbara Chrobok 

powiedziała, że Pan Leszek Bizoń znany jest z pełnienia tej funkcji w VI kadencji. 

Ponadto powiedziała, że kandydat to absolwent Akademii Ekonomicznej 

w Katowicach, gdzie ukończył studia o specjalizacji gospodarka miejska 

i  regionalna. Od 1990 roku posiada uprawnienia budowlane do projektowania, 

kierowania i  nadzorowania robót budowlanych. Jest członkiem śląskiej 

okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa w Katowicach. Absolwent studiów MBA 

na Politechnice Śląskiej, które ukończył w 2023 roku. Swoją prace na rzecz 

samorządu Pan Leszek Bizoń rozpoczął w 1979 roku od współpracy z urzędem 

gminy Lubomia, gdzie pracował na różnych stanowiskach, jako inspektor, 
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kierownik referatu, a także sekretarz gminy. Dwukrotnie był radnym Rady Gminy 

Lubomia oraz Rady Powiatu Wodzisławskiego. W kadencji 2006-2010 w Radzie 

Powiatu Wodzisławskiego pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Infrastruktury 

i  Drogownictwa oraz Przewodniczącego Komisji Budżetu. W kadencji 2014-2018 

pełnił funkcję Wicestarosty Powiatu Wodzisławskiego i  Członka Zarządu Powiatu. 

Obecnie kończy współpracę jako Starosta Wodzisławski VI Kadencji 2018-2024. 

Następnie poprosiła o oddanie głosu na kandydata Pana Leszka Bizonia.  

 

Radny Pan Leszek Bizoń wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz stwierdził, że w wyniku braku 

kolejnych kandydatur, lista została zamknięta. 

 

Radny Pan Andrzej Kania poprosił o podanie przykładu, faktu z mijającej 

kadencji, który Radny Pan Leszek Bizoń uważa za największe osiągniecie Zarządu 

Powiatu pod swoim kierownictwem oraz jakie korzyści przyniosło to Powiatowi. 

Poprosił także o podanie jednego problemu z którym Zarząd musiał się zmierzyć 

i  z którym zmierzyć będzie musiała się nowa Rada i  jakie to może mieć 

konsekwencje dla dalszej działalności Zarządu i  Rady Powiatu.  

 

Radny Pan Leszek Bizoń powiedział, że największym osiągnięciem mijającej 

kadencji było pozyskanie prawie 250 mln zł środków zewnętrznych 

przeznaczonych na inwestycje, w tym prawie 102 mln zł na modernizację dróg 

powiatowych na terenie powiatu wodzisławskiego. Dodał, że mówi o wymiernych 

korzyściach i  największych osiągnieciach. Zauważył, że mijająca kadencja, która 

skończyła się 30 kwietnia br., a dla Zarządu w dniu dzisiejszym obfitowała 

w wiele trudnych elementów którymi bez wątpienia była pandemia i  wojna na 

Ukrainie, a w pewnym sensie skutki wojny, które przeniosły się na „nasz” kraj 

i  Powiat. Dlatego uważa, że zarówno działania związane z zabezpieczeniem 

działań związanych ze szczepieniami jak też stworzeniem dodatkowych miejsc 

i  zawieszaniem oddziałów w szpitalach spowodowanych pandemią udało „nam” 

się wywiązać w dobry sposób. Oczywiście zawsze można mówić lepiej, ale uważa, 

że zarówno Zarząd, pracownicy i  poprzednia Rada zadziałali prawidłowo dlatego 

można to zakwalifikować w kwestii osiągnięć. Jeżeli chodzi o problem, który był 

i  który na pewno przeniesie się na działania nowej Rady i  nowego Zarządu to 

funkcjonowanie powiatowego Szpitala. Na dzień dzisiejszy przy obecnym 

systemie finansowania szpitali szczególnie szpitali powiatowych, bo o ile te 

kliniczne, uniwersyteckie czy nawet marszałkowskie jako tako spinają 

finansowanie o tyle szpitale powiatowe w około 90% są niedofinansowane. 

Szpital w Rydułtowach i  Wodzisławiu Śląskim przy obecnym sposobie 

finansowania miesięcznie osiąga stratę około 1,5 mln zł, dlatego będzie to  

wyzwanie dla nowego Zarządu i  nowej Rady. Stwierdził, że należy działać, 

jednak trudno mówić o uzdrowieniu, ale przynajmniej o spięciu bieżącego 

finansowania szpitala, a w zasadzie to co mówił wcześniej całe starania 

i  zarówno obecnego Zarządu jak i  przyszłego będą skierowane na utrzymanie 
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w ogóle szpitala i  to jest podstawowy problem, który będzie czekał w przyszłej 

kadencji. Oczywiście jest wiele innych tematów, ale myśli, że to jest największy 

i  podstawowy problem z którym trzeba będzie się zmierzyć w tej kadencji. 

 

c) Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania. 

 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  

Pan Andrzej Kania przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na 

i  sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 6 maja 2024 roku dla 

przeprowadzenia głosowania tajnego w celu wyboru Starosty Wodzisławskiego. 

Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Wynik głosowania tajnego przedstawia się następująco: 

 Leszek Bizoń – 23 za, 3 przeciw, bez głosów wstrzymujących się. 

 

W wyniku głosowania tajnego Starostą Wodzisławskim został radny Pan Leszek 

Bizoń.  

 

d) Projekt uchwały w sprawie wyboru Starosty Wodzisławskiego, stanowiący 

załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 

26 radnych. Za przyjęciem głosowało 26 radnych, bez głosów przeciwnych, bez 

głosów wstrzymujących. 

 

Uchwała Nr I/6/2024 w sprawie wyboru Starosty Wodzisławskiego 

została podjęta i  stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz pogratulował nowo 

wybranemu Staroście. 

 

Starosta Wodzisławski Pan Leszek Bizoń podziękował za wybór i  zaufanie 

jakim go obdarzono. Powiedział, że wybór na to stanowisko to ogromny zaszczyt, 

ale też wielkie zobowiązanie i  odpowiedzialność. Myśli, że wszyscy mają 

świadomość, że sam lider bez odpowiedniego zespołu niewiele znaczy. Pierwszy 

element zespołu to pracownicy. Powiedział, że jest przekonany, że „mamy” 

dobrze przygotowanych zarówno pracowników starostwa jak i  kierowników 

jednostek powiatowych którzy są w stanie działać i  pracować odpowiednio 

i  z wieloma sukcesami dla Powiatu. Dzisiaj dołączyli do tego zespołu Radni i  ma 

nadzieję, że wspólnie, zarówno pracownicy, dyrektorzy, pracownicy jednostek 

oraz radni będą zgodnie razem i  z wzajemnym zaufaniem do siebie 

współpracować dla dalszego dynamicznego rozwoju Powiatu. Dodał, że ze swojej 

strony deklaruje pełne zaangażowanie i   postara się zrobić wszystko żeby spełnić 

oczekiwania i  pokładane nadzieje, a ze swej strony zrealizować wszystkie 



Strona 15 z 19 
 

zadania, które stoją przed Starostą. Ponownie podziękował i powiedział, że liczy 

na pomoc i  wzajemną współpracę. 

 

Ad. 7 

a) Projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicestarosty 

i  Członków Zarządu Powiatu Wodzisławskiego, stanowiący załącznik nr 27 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

 

Radny Pan Marek Rybarz zgłosił kandydaturę radnej Pani Stefanii Rodak, która 

wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Ryszard Zalewski zgłosił kandydaturę radnego Pana Andrzeja Kani, 

który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Pani Iwona Wajsman zgłosiła kandydaturę radnego Pana Wojciecha 

Koźlik, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Pani Danuta Maćkowska zgłosiła kandydaturę radnego  

Pana Mirosława Andreczko, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz zamknął listę 

kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Komisja Skrutacyjna została powołana w następującym składzie: Pani Stefania 

Rodak, Pan Andrzej Kania, Pan Wojciech Koźlik, Pan Mirosław Andreczko.  

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz powiedział, że jeżeli chodzi 

o sposób głosowania to zostanie on przedstawiony przez Komisję Skrutacyjną. 

Następnie przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przedmiotowym 

projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 26 radnych. Za przyjęciem 

głosowało 26 radnych, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

 

Uchwała Nr I/7/2024 w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicestarosty  

i Członków Zarządu Powiatu Wodzisławskiego została podjęta jednogłośnie 

i  stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz poprosił Komisję Skrutacyjną  

o ukonstytuowanie się. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Andrzej Kania odczytał protokół 

z ukonstytuowania się Komisji. Protokół stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Następnie przedstawiła sposób głosowania – wyjaśniła, iż głosowanie polega na 

postawieniu znaku „X” odpowiednio w polu „za”, „przeciw” albo „wstrzymuję się” 

przy nazwisku każdego z kandydatów. Radny głosując może oddać głos „za” 

maksymalnie na wszystkich kandydatów wymienionych na karcie. Niepostawienie 

znaku „X” w żadnym polu przy nazwisku kandydata traktowane jest jako głos 

nieważny. Postawienie znaku „X” przy tym samym kandydacie zarówno w polach 

„za”, „przeciw”, jak i „wstrzymuję się” skutkuje nieważnością głosu oddanego na 

kandydata. Poinformowała, iż każdy radny kolejno będzie wyczytany i  otrzyma 

wówczas kartę do głosowania, którą po wypełnieniu należy wrzucić do urny. 

 

b) Starosta Wodzisławski Pan Leszek Bizoń wystąpił z wnioskiem o wybór 

Zarządu Powiatu Wodzisławskiego.  

 

Starosta Wodzisławski Pan Leszek Bizoń powiedział, że aby sprawnie 

i  dobrze zarządzać Powiatem i  każdą jednostką samorządową, potrzebny jest 

zespół. Dodał, że część tego zespołu to pracownicy i  dyrektorzy „naszych” 

jednostek, bardzo dobrze przygotowani do pełnienia tej funkcji. Drugim 

elementem są radni, ale aby wszystko dobrze funkcjonowało i  aby można było 

w sposób właściwy zarządzać całym Powiatem potrzebny jest odpowiedni zespół - 

Zarząd Powiatu, który będzie mógł wytyczać kierunki rozwoju i  odpowiednio 

motywować zarówno pracowników, dyrektorów ale również radnych 

w działaniach na rzecz rozwoju Powiatu. Następnie powiedział, że w ostatnim 

czasie wiele zostało zrobione na rzecz rozwoju Powiatu, ale wiele, a może jeszcze 

więcej jest do zrobienia. Dodał, że ma na myśli takie priorytety jak szpital, czy 

pomoc społeczna. Zauważył, że pomoc społeczna w Powiecie Wodzisławskim jest 

jedną z najlepszych, o ile nie najlepiej rozbudowaną pomocą w całym 

województwie. Wspomniał również o oświacie, która boryka się i  borykać się 

będzie z problemami natury finansowej. Poinformował, że powiatowa oświata jest 

na bardzo wysokim poziomie, o czym świadczą chociażby wyniki egzaminów 

maturalnych. Dodał, że czwartym elementem, czwartym priorytetem, który na 

pewno w czasie obecnej kadencji będzie znacznie wpływał zarówno na działalność 

Zarządu ale głównie na związane z tym koszty, są drogi, rozbudowa nowych 

układów drogowych, starania w kierunku Drogi Głównej Południowej, czy 

newralgicznych skrzyżowań, które znajdują się na terenie powiatu 

wodzisławskiego, a które stwarzają największe problemy. Wszystko to połączone 

na tle nowej perspektywy unijnej, nowych możliwości pozyskania środków 

finansowych i  bardzo trudnych decyzji związanych z zabezpieczeniem wkładów 

własnych na ewentualne nowe zadania w przynajmniej czterech wspomnianych 

obszarach. Powiedział, że aby dobrze wykorzystać szanse, które perspektywa 

unijna będzie stwarzała, realizować cele i  kierunki rozwoju, potrzeba jest 

odpowiednich ludzi w Zarządzie, którzy bez reszty poświęcą się tym działaniom. 

W związku z tym zaproponował, aby na funkcję Wicestarosty wybrać Panią 

Barbarę Chrobok. Poinformował, że Pani Barbara Chrobok jest absolwentką 
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Akademii Ekonomicznej w Katowicach na kierunku ekonomia, specjalność finanse 

i  inwestycje. Dodatkowo ukończyła studia podyplomowe w zakresie 

administracji, zarządzania i  organizacji, a także Akademię Trenera w Wyższej 

Szkole Bankowej. W ubiegłym roku została absolwentką kierunku MBA Wyższej 

Szkoły Biznesu. Od osiemnastu lat związana z samorządem, najpierw jako 

pracownik Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego. Od 2014 do 2018 roku pełniła 

funkcję zastępcy Prezydenta Wodzisławia Śląskiego, natomiast od 2018 roku była 

Prezesem zarządu spółki miejskiej. Od listopada 2023 roku do końca minionej 

kadencji czyli do 30 kwietnia tego roku pełniła funkcję Radnej Sejmiku 

Województwa Śląskiego. Następnie zaproponował aby do zadań Wicestarosty 

należał resort oświaty, Wydział Funduszy Zewnętrznych i  Zamówień Publicznych, 

promocja Powiatu oraz Powiatowy Urząd Pracy. Dodał, że myśli, iż Pani Barbara 

Chrobok jest odpowiednią osobą na to stanowisko i  do wykonywania zadań, 

które proponuje jej powierzyć.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz zapytał kandydatkę 

Radną Panią Barbarę Chrobok czy wyraża zgodę. 

Radna Pani Barbara Chrobok wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Starosta Wodzisławski Pan Leszek Bizoń powiedział, że kolejnym 

kandydatem na stanowisko Członka Zarządu jest Pan Arkadiusz Skowron, 

absolwent Instytutu Kultury Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego, który 

ukończył w 1990 roku. Od 1992 roku zawodowo związany z Rybnikiem, gdzie 

pracował w Urzędzie Miasta Rybnik. Jest członkiem, założycielem kilku 

organizacji pozarządowych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego. Działalność w lokalnym samorządzie rozpoczął w momencie wyboru na 

Radnego Rady Miasta Rydułtowy w kadencji 2002-2006, natomiast w kadencji 

2014-2018 pełnił funkcję w Radzie Powiatu Wodzisławskiego. Dodał, że chciałby 

Panu Arkadiuszowi Skowronowi powierzyć obowiązki i  zajęcie się resortem 

pomocy społecznej, Wydziałem Zdrowia oraz Wydziałem Ochrony Środowiska. 

Powiedział, że patrząc na jego dotychczasową karierę zawodową, jego 

zainteresowania i  działalność, są to resorty, w których powinien się dobrze czuć 

i  dobrze realizować z pożytkiem dla Powiatu Wodzisławskiego. Następnie 

przekazał, że proponuje uzupełnić Zarząd o dwie osoby - dwóch nieetatowych 

członków Zarządu. Jako pierwszą osobę zaproponował Panią Barbarę Magierę 

absolwentkę Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz polsko-amerykańskich 

studiów podyplomowych. Dodał, że Pani Burmistrz jest szeroko znana. 

z samorządem jest związana od 1992 roku, najpierw jako Radna Miasta 

Wodzisławia Śląskiego, a później Radna Rady Miejskiej w Radlinie. Od 1997 roku 

do dnia dzisiejszego pełniła funkcję Burmistrza Miasta Radlin. Zauważył, że  jest 

to jak najbardziej odpowiednia osoba do pracy w Zarządzie Powiatu. Następnie 

poinformował, że kolejną osobą jest także były Burmistrz Pan Marek Hawel 

absolwent Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, od 1995 roku związany 

zawodowo z samorządem. W kadencjach 2006-2010 i  2010-2014 był 

Burmistrzem Miasta Pszów. W latach 2001-2006 oraz od 2015 do dnia 
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dzisiejszego pełni funkcję Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Pszowie. 

Radny Powiatu Wodzisławskiego w VI kadencji. Do sierpnia 2023 roku był 

Przewodniczącym Komisji Budżetu, natomiast od września 2023 roku pracował 

jako nieetatowy Członek Zarządu Powiatu. Dodał, że wszyscy zaprezentowani 

kandydaci to doświadczeni samorządowcy, a doświadczenie zawodowe oraz 

dotychczasowa działalność samorządowa kandydatów są gwarancją sprawnego 

funkcjonowania Zarządu Powiatu i  prawidłowej, zespołowej realizacji 

czekających zadań w czasie tej kadencji. Powiedział, że ma nadzieję, iż 

przedstawione kandydatury, zarówno na stanowisko Wicestarosty jak i  członków 

Zarządu, zostaną przez Wysoką Radę zaakceptowane, o co serdecznie prosi.  

Kandydaci zgłoszeni przez Starostę na członków Zarządu wyrazili zgodę na 

kandydowanie. 

 

c) Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania. 

 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  

Pan Andrzej Kania przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na 

i  sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 6 maja 2024 roku dla 

przeprowadzenia głosowania tajnego w celu wyboru Wicestarosty i  Członków 

Zarządu Powiatu Wodzisławskiego. Protokół wraz z kartami do głosowania 

stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Wynik głosowania tajnego przedstawia się następująco: 

 Barbara Chrobok – 19 za, 6 przeciw, 1 głos wstrzymujący się, 

 Arkadiusz Skowron – 19 za, 7 przeciw, bez głosów wstrzymujących się, 

 Barbara Magiera – 22 za, 3 przeciw, 1 głos wstrzymujący się, 

 Marek Hawel – 22 za, 3 przeciw, 1 głos wstrzymujący się. 

 

W wyniku głosowania tajnego Wicestarostą Powiatu Wodzisławskiego została Pani 

Barbara Chrobok, zaś członkami Zarządu: Pan Arkadiusz Skowron, Pani Barbara 

Magiera oraz Pan Marek Hawel.  

 

d) Projekt uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty i  Członków Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego, stanowiący załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 

26 radnych. Za przyjęciem głosowało 26 radnych, bez głosów przeciwnych, bez 

głosów wstrzymujących się. 

 

Uchwała Nr I/8/2024 w sprawie wyboru Wicestarosty i  Członków 

Zarządu Powiatu Wodzisławskiego została podjęta jednogłośnie i  stanowi 

załącznik nr 32 do protokołu. 
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Ad. 8 

Przyjęcie wniosków o zmianę porządku obrad. 

 

Brak głosów w dyskusji.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że 

kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się 28 maja 2024 roku. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz zapoznał 

radnych z:  

 koniecznością złożenia oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od dnia 

złożenia ślubowania, 

 oświadczeniu o terminie i  sposobie zakończenia działalności gospodarczej 

z wykorzystaniem mienia powiatu, jeżeli taka działalność była prowadzona 

przed objęciem mandatu, 

 możliwości tworzenia klubów radnych.  

 

Poinformował także, że wpłynęło zawiadomienie o utworzeniu klubu radnych 

Prawa i  Sprawiedliwości oraz pismo Pani Krystyny Kuczera dotyczące  rezygnacji 

z pełnienia funkcji przewodniczącej Rady Społecznej powołanej uchwałą 

LII/508/2023 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 4 września 2023 roku. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu  

Pan Tadeusz Chrószcz zamknął obrady i  sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.  

 

Protokołowały: 

Patrycja Wolska 

Dorota Haleš 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

 

 Tadeusz Chrószcz 
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